

تأیید خبر بازنشستگی هوشنگ مرادی کرمانی

صفحه ۸

چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ ■ ۲ رمضان ۱۴۴۰ ■ ۸ مه ۲۰۱۹ ■ سال یازدهم ■ شماره ۲۷۱۲ ■ ۸ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان



نگاهی به کتاب «به من گفتند تنها بیا» اثر سعادت مخنت از آثار پرمخاطب نمایشگاه کتاب

تنها به سمت واقعیت

صفحه ۸

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.11 ■ No.2712 ■ Wed.May.08.2019 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۸۰ سال و ۱۷۴ روز گذشت

تئیه‌های امروز

روزی که صهیونیست‌ها از آن وحشت داشتند موشک‌های حماس موازنه نظامی با اسرائیل را بر هم زد

گنبد شیشه‌ای



صفحه ۷

گزارشی درباره آمار دیوان عدالت اداری از بیشترین شکایات مردمی؛ سازمان تأمین اجتماعی بزرگ‌ترین متشاکی!

سازمان

تأمین شکایت!

صفحه ۴

نگاهی به سابقه حضور «ناپلئون» در ادبیات شفاهی و داستانی جهان به پنهان سالمرگش

نوشته‌های ناپلئونی

صفحه ۵

درباره این روزهای استقلال مجیدی و ۲ سرنوشته متفاوت برای سربرمی محبوب آبی‌ها

حرکت فرهنگ

روی طناب نازک

صفحه ۶

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد منشأ خبر افزایش قیمت بنزین

مقامات وزارت نفت بودند

دستگاه زنگنه عامل التهاب بنزینی

با وجود اتهام‌زنی وزیر نفت به ۲ خبرگزاری در ماجرای اعلام خبر افزایش قیمت بنزین، روز گذشته با اعلام سخنگوی قوه‌قضائیه مشخص شد که این خبر را اتفاقاً یکی از مدیران این وزارتخانه به رسانه‌ها داده و به همین خاطر نیز از ۲ خبرگزاری فارس و تسنیم در این رابطه رفع اتهام شد. به گزارش «وطن‌امروز»، هفته گذشته در پی انتشار خبری پیرامون افزایش قیمت بنزین از روز پنجشنبه ۱۲ اردیبهشت، به یکباره پمپ بنزین‌ها شلوغ و افکار عمومی درگیر این خبر شد. ابتدا خبرگزاری فارس و روز بعد از آن



سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد منشأ خبر افزایش قیمت بنزین در دستور کار گذشته با اعلام سخنگوی قوه‌قضائیه مشخص شد که این خبر را اتفاقاً یکی از مدیران این وزارتخانه به رسانه‌ها داده و به همین خاطر نیز از ۲ خبرگزاری فارس و تسنیم در این رابطه رفع اتهام شد. به گزارش «وطن‌امروز»، هفته گذشته در پی انتشار خبری پیرامون افزایش قیمت بنزین از روز پنجشنبه ۱۲ اردیبهشت، به یکباره پمپ بنزین‌ها شلوغ و افکار عمومی درگیر این خبر شد. ابتدا خبرگزاری فارس و روز بعد از آن

روزهای سخت ارزی!

هنوز راهکاری برای جذب سرمایه‌های سرگردان طراحی نشده است

صفحه ۳

ردبای اتحادیه اروپایی در بیانیه ضدبرجامی آمریکا

جبران می‌کنیم خانم موگرینی!

نمی‌دهد! متأسفانه وزارت امور خارجه کشورمان براحتی از کنار اظهارات ماس گذشت، بدون آنکه متوجه نسبت این اظهارات و تحرکات خطرناک بعدی ایالات متحده در تقابل با برنامه هسته‌ای کشورمان شود. ماجرا به این نقطه ختم نشد! چند روز پس از پایان نشست گروه ۷، «جرارد آرد» سفیر فرانسه در ایالات متحده در حساب کاربری‌اش در توئیتر نوشت: «اینکه گفته شود ایران بعد از انقضای برجام مجاز به غنی‌سازی اورانیوم خواهد بود اشتباه است. ایران باید به موجب «پیمان منع اشاعه» و پروتکل الحاقی و تحت نظارت‌های شدید ثابت کند فعالیت‌های هسته‌ای‌اش صلح‌آمیز است. همان‌گونه که سال ۲۰۰۲ گفتیم طبق پیمان منع اشاعه، غنی‌سازی اورانیوم بدون داشتن یک برنامه غیرنظامی باورپذیر در زمینه هسته‌ای غیرقانونی است، قادر خواهیم بود در سال ۲۰۲۵ هم در صورت لزوم واکنش نشان دهیم. آن موقع تحریم‌هایی اعمال شد. تحریم‌ها می‌تواند مجدداً اعمال شود. بعد از برجام، هیچ بند «زوال‌پذیری» وجود ندارد.»

دکتر سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه در واکنش به توئیتر سفیر فرانسه در آمریکا، صرفاً از دولت مکرون خواست درباره این اظهارات شفاف‌سازی کرده و موضع واقعی خود را در قبال برجام اعلام کند! این در حالی بود که بازی فرانسوی‌ها و ژرمن‌ها در زمین دولت ترامپ و وزارت خارجه آمریکا با یک رصد ساده کملاً قابل تشخیص بود! در حالی که مقامات وزارت امور خارجه کشورمان نسبت به حمایت کلی، بی‌روح و بی‌فایده تروئیکای اروپا از برجام دلخوش بودند، مقامات آمریکایی بیانیه ضدایرانی و ضدبرجامی خود را در میان سکوت - بخوانید هماهنگی - مقامات اروپایی صادر کردند. بدون کمترین تردیدی، نقش اتحادیه اروپایی در

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱



اولین اقدام ایران در پاسخ متقابل برجامی به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و عمل نکردن اروپا به تعهداتش چیست؟

غنی‌سازی ۲۰ درصد را آغاز کنید

گروه سیاسی: بر اساس برخی گزارش‌های منتشر شده، حسن روحانی امروز چهارشنبه [۱۳] فروردین پنجشنبه [۱۳] اعلام می‌کند ایران بخش‌هایی از تعهدات هسته‌ای خود در برجام را لغو خواهد کرد. بر اساس این گزارش، ایران در سالگرد خروج آمریکا از برجام، بر اساس بندهای ۲۶ و ۳۶ توافق هسته‌ای، به خروج آمریکا از برجام پاسخ متقابل خواهد داد. آنگونه که دولتی‌ها گفته‌اند: اروپایی‌ها به صورت غیررسمی در جریان این اقدام ایران قرار داده شده‌اند. طبق بند ۲۶ برجام، در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهدات، ایران حق دارد اجرای تعهدات خود را به شکل کلی یا جزئی متوقف کند. همچنین بر اساس بند ۳۶ اگر موضوع اختلافی با طی مراحل این بند برداشته نباشد، کارشناسان بر همین اساس اعتقاد دارند در وهله نخست، بهترین اقدام ایران، ازسریگیری برنامه غنی‌سازی خود تا سطوح مطلوب و قانونی مورد نیاز است. بر همین اساس است که موضوع غنی‌سازی به شمار می‌آید.

به گزارش «وطن‌امروز»، اگرچه برجام اکنون یک توافق فاقد اعتبار در دنیا است و پس از خروج آمریکا از برجام و خروج عملی ۳ کشور اروپایی از این توافق، ایران می‌تواند بدون مینا قرار دادن مفاد توافق هسته‌ای تعهداتش در این توافق را لغو کرده و برنامه هسته‌ای خود را از سر بگیرد؛ با این حال اما دولت روحانی تأیلمی به این اقدام ندارد و می‌خواهد اقدام متقابل ایران به خروج آمریکا از برجام و خروج غیرعقلی اروپا از این توافق را به صورت مقطعی و محدود انجام دهد. ایران بر اساس بندهای ۲۶ و ۳۶ به دنبال لغو جزئی و کلی بخش‌هایی از تعهدات خود در برجام است. اکنون این سوال مطرح است: در اولین گام، ایران کدام بخش یا بخش‌های تعهدات هسته‌ای خود در برجام را به صورت جزئی یا کلی لغو خواهد کرد و این فعالیت‌ها را مجدداً از سر خواهد گرفت؟

به گزارش «وطن‌امروز»، پیش‌بینی‌ها بیشتر مربوط به موضوع تأمین سوخت مورد نیاز برنامه هسته‌ای کشور است. به عبارت دقیق‌تر، ایران می‌تواند نخستین گام برای لغو تعهدات برجامی خود را از موضوع غنی‌سازی آغاز کند. بر اساس برجام، ایران که روزگاری ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد تهیه کرده بود، اکنون تنها می‌تواند غنی‌سازی را در سطح ۳/۶۷ درصد انجام دهد. از سوی دیگر بر اساس مفاد برجام، ایران تنها می‌تواند یک حجم بسیار محدود از اورانیوم غنی شده در

ادامه در صفحه ۲

یادداشت امروز

ترجمه ابزار قدرت در ابزار فشار

تزیق نیروی جدید به جبهه جنگ محاسباتی

مهدی محمدی: از یک منظر راهبردی، مساله اصلی برای ایران اکنون انجام دادن این یا آن اقدام خاص در واکنش به فشارهای آمریکا نیست، بلکه مساله اصلی این است: ایران در حال در پیش گرفتن یک استراتژی جدید برای هزینه‌مند کردن رفتار آمریکا، از طریق تبدیل اهرم‌ها و ابزارهای قدرت خود به ابزارهای فشار به آمریکاست.

اینکه ایران به سمت این استراتژی حرکت کرده و تصمیم گرفته موفه‌های قدرت ملی، منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای خود را در چارچوب یک راهبرد یکپارچه به ابزارهای فشار، تولید هزینه و بازدارنده در مقابل آمریکا تبدیل کند، خبر بسیار بدی برای واشنگتن است. ایران دارای طیف بسیار متنوعی از ابزارهای قدرت نظامی، اطلاعاتی - امنیتی، ژئوپلیتیک، سیاسی، اقتصادی، روانی - رسانه‌ای و سایبری است که در طول زمان با اهداف گوناگون توسعه داده شده است. این ابزارها لزوماً در هدف‌گذاری اولیه خود، اهرم‌هایی برای ضربه زدن به آمریکا یا تحمیل هزینه به آن نبوده است اما در بازنگری راهبردی جدیدی که به نظر می‌رسد در حال انجام است، اهداف و ماهیت این برنامه‌ها به گونه‌ای در حال تغییر و بازسازماندهی است که به کار وارد آوردن ضربه با حداکثر شدت ممکن به آسیب‌پذیرترین جنبه‌های حضور منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای آمریکا و متحدان آن بیايد.

دولت آمریکا ظاهراً دچار این سوءتفاهم شده که ایران قادر به ارائه پاسخ به فشارهای فزاینده آن - که به گفته خودشان اخیراً از فاز «غیرقابل تحمل» خارج و وارد فاز «بی‌سابقه» شده - نیست، در واقع اشتباه محاسباتی آمریکایی‌ها این است که از صبر راهبردی ایران برداشت ضعف کرده‌اند و تصور می‌کنند ایران قادر نیست موفه‌های قدرت خود را به منظور تحمیل هزینه به آمریکا به کار بگیرد.

به چند دلیل، ظاهراً زمان آن رسیده است که این اشتباه محاسباتی تصحیح شود.

اولاً: ایران اساساً فشارهای آمریکا را به میزانی که آمریکا خود آن را جدی گرفته، جدی نگرفته است. درست است که آمریکا با تمام توان خود در حال فشار آوردن به ایران است اما این فشارها تاکنون قادر به محقق کردن هیچ یک از اهداف اعلامی آمریکا نبوده، بلکه آمریکا را از آنها دورتر هم کرده است. به عنوان مثال، اگر فرض کنیم ایجاد آشوب سراسری در ایران یا نشان دادن ایران پستی میز مذاکره منطقه‌ای و موسیقی یکی از اهداف اصلی استراتژی جدید فشار آمریکا بوده، امروز فاصله واشنگتن با این اهداف از هر زمان دیگری در گذشته بیشتر است. از این جنبه، این فشارها، در واقع بیش از آنکه ایران را به مسیر مدنظر آمریکا بکشاند، ضعف‌ها، ناتوانی‌ها و توهمات آمریکا را برای همگان از جمله مردم ایران - که هدف اصلی همه این فشارها هستند - آشکار کرده است.

ثانیاً: دولت آمریکا خدمت بسیار بزرگی به ایران کرده و آن این است که هم مردم و هم مسؤولان را به این جمع‌بندی قطعی رسانده که هیچ الگوی مذاکراتی در مقابل آمریکا حتی ارزش بسیار ندارد و به همین دلیل اکنون نوعی اجماع ملی برای ایستادگی در مقابل آمریکا و ارائه پاسخ‌های بازدارنده به آن شکل گرفته است. ایران در حالی تصمیم به هزینه‌مند کردن رفتار آمریکا گرفته که مردم و نظام از هر وقت دیگری در گذشته در این باره یکپارچه‌تر و مصمم‌ترند. پاسخ دادن به آمریکا در چنین شرایطی نه فقط به خلق وقوفی‌های مضر نمی‌انجامد، بلکه یکپارچگی ملی را نیز بیشتر می‌کند.

ثالثاً: آمریکا با رفتار کم و بیش دیوانه‌وار خود علیه ایران، نوعی اجماع بین‌المللی علیه خود خلق کرده که هرگونه اقدام ایران در پاسخ به فشارهای خود را منطقی و مشروع می‌کند. صبر راهبردی ایران امکانی فراهم آورده که اکنون می‌توان با کمترین هزینه بین‌المللی به اقدام راهبردی علیه آمریکا دست زد.

مجموعه اخبار درباره احتمال تجدیدنظر کلی یا جزئی درباره برخی تعهدات برجامی ایران - و دیگر اقداماتی که ممکن است در آینده در پاسخ به فشارهای آمریکا انجام شود - را باید از این منظر نگریست.

ادامه در صفحه ۶